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Punkt 1: Beslutning: Godkendelse af dagsorden
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Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2018-2021

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2018-2021 den 01-05-2020

Dagsordenen godkendt.



Punkt 2: Orientering: Status på genåbning af dagtilbud, skoler og
fritidstilbud samt orientering om store-skifte-dag
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Sagen afgøres i:
Børne- og Uddannelsesudvalget 2018-2021

Indledning

Børne- og Uddannelsesudvalget har på sit møde den 10. april 2020 besluttet, at start i førskoletilbud i SFO for elever i
kommende børnehaveklasser udskydes til den 10. maj. Som en konsekvens af den beslutning er indkøring af nye børn i
dagtilbud også udskudt til den 10. maj. Store-skifte-dag er således udskudt til den 11. maj. Center for Dagtilbud og Skoler
anmodede om, at store-skifte-dag blev udskudt, fordi centeret vurderede, at det ikke var muligt i tilstrækkelig grad at
tilbyde en tryg indkøring med de på det tidspunkt gældende sundhedsmæssige restriktioner, sideløbende med
genåbningen. Siden da har Sundhedsstyrelsens revideret deres retningslinjer.

 

I denne sag gives en status på genåbning af dagtilbud, skoler og fritidstilbud samt en orientering om, hvordan store-skifte-
dag kommer til at forløbe.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse om lukning og gradvis, kontrolleret genåbning af dagtilbud, skoler,

institutioner m.v. og om nødpasning i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom

2019 (COVID-19)

Bekendtgørelse om nødundervisning m.v. på børne- og undervisningsområdet som led i

forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19

Sundhedsstyrelsens vejledning om gradvis åbning af dagtilbud

Sundhedsstyrelsens vejledning om gradvis åbning af skoler og fritidstilbud

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har ingen særskilt relation til kommunens vision.

Sagsfremstilling

1. Status på genåbning af dagtilbud, skoler og fritidstilbud
 

Siden mandag den 20 april har alle dagtilbud, skoler og fritidstilbud været en del af den kontrollerede gradvise genåbning.
For skolerne gælder det for elever i 0.-5. klasse. Elever i 6. 10. klasse er fortsat hjemsendt og modtager fjernundervisning.

 

Erfaringerne fra de første to uger af genåbningen viser, at børnene generelt er glade for at komme tilbage i dagtilbud og
skole. Både i dagtilbud, skole og fritidstilbud er børnene organiseret i mindre faste grupper med få voksne tilknyttet, og
dagen er tilrettelagt under hensyntagen til Sundhedsstyrelsens retningslinjer.

 

Forældrene i dagtilbud har aktivt skullet melde deres barn til dagtilbuddets reducerede åbningstid. Udviklingen i antallet
af tilmeldte og fremmødte børn i alt i dagtilbuddene fra den 20. april til den 29. april viser en stigende tendens.
Fremmødeprocenten i de enkelte dagtilbud svinger fra ca. 30 % til 75 % i forhold til antallet af indskrevne børn. Center



for Dagtilbud og Skoler vurderer, at antallet af fremmødte børn fortsat vil stige frem mod sommerferien i takt med en
fortsat genåbning af Danmark.

 

Fritidstilbuddene i skolerne er åbne i en reduceret form med aktiv tilmelding. Der er indmeldt ca. 3.500 børn i SFO og
klub, og ud af dem er der et gennemsnitligt dagligt fremmøde på ca. 200 børn i skolernes fritidstilbud.

 

Både i dagtilbud og skoler har man sat medarbejdere frivilligt op i tid, inddraget faste vikarer og for skolernes
vedkommende benyttet al disponibelt personale fra SFO og klub for at få dagtilbuddets/skolens samlede virke under
genåbningen til at gå op.

 

Generelt har dagtilbud, skoler og fritidstilbud gjort sig en række erfaringer med en anderledes hverdag, der er organiseret
ud fra sundhedsmyndighedernes retningslinjer. Efter to uger er de nye rutiner omkring hygiejne, krav til afstand m.m.
indarbejdet, og medarbejderne har fundet deres ståsted i en ny hverdag, som både rummer udfordringer og samtidig åbner
for nye pædagogiske muligheder med de mindre børnegrupper.

 

2. Store-skifte-dag

 

Sundhedsstyrelsens retningslinjer er siden genåbningen blevet lempet på flere områder, herunder særligt, at ledsagende
voksne gerne må komme med ind i dagtilbud og skole ved indkøring.

 

Center for Dagtilbud og Skoler vurderer, at det er uhensigtsmæssigt, at så mange familier står uden plads i dagtilbud.
Frem til den 11. maj har ca. 185 børn ventet på at kunne starte i dagtilbud, og frem til den 2. juni vil det være 230 børn i
alt. Hvis dagtilbuddene skal kunne tage godt imod de nye børn, kræver det, at skolestarterne kan starte i førskoletilbud i
SFO. Centeret vurderer, at SFO’erne har mulighed for at skabe en god hverdag for førskolebørnene.

 

Center for Dagtilbud og Skoler vurderer samlet, at store-skifte-dag den 11. maj kan gennemføres sundhedsfagligt og
pædagogisk forsvarligt, og at børn både i dagtilbud og førskoletilbud i SFO kan få en god og tryg start. Der er således på
det foreliggende grundlag ikke behov for, at store-skifte-dag udskydes yderligere.

 

Notat med status på genåbningen af dagtilbud, skoler og fritidstilbud i forhold til store-skifte-dag er vedlagt sagen.

Økonomi/Personaleforhold

Genåbningen af dagtilbud og skoler medfører en række ekstra udgifter for at kunne leve op til Sundhedsstyrelsens krav,
herunder til hyppig rengøring, ekstra personaleressourcer for at kunne opdele i mindre børnegrupper m.v. Regeringen har
meddelt, at kommunerne vil blive kompenseret. Omfanget vil blive afklaret mellem KL og regeringen.

Indstilling

Center for Dagtilbud og Skoler indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Børne- og Uddannelsesudvalget 2018-2021 den 01-05-2020

Silas Drejer (A) bad om at få orienteringssagen til foretagelse.



 

Han stillede forslag om, at der skulle udarbejdes konsekvensberegninger af at udskyde store-skifte-dag til mandag den 10.
august.

 

For forslaget stemte Silas Drejer.

Imod forslaget stemte alle andre.

 

Forslaget faldt således.

 

Herefter tog hele udvalget orienteringen til efterretning.

 

Bilag

Status på den kontrollerede gradvise åbning af dagtilbud, skoler og fritidstilbud. Store-skifte-dag



Punkt 3: Beslutning: Godkendelse af referat
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